Cooperativa de Formação e Animação Cultural, CRL., apresenta no período findo em 31 de agosto de 

2020, o resultado operacional de 4.002.953,32 € (quatro milhões dois mil novecentos e cinquentas e 

três euros e trinta e dois cêntimos) e o resultado líquido de 3.467.978,44 € (três milhões quatrocentos 

e sessenta e sete mil novecentos e setenta e oito euros e quarenta e quatro cêntimos). 

É de destacar o esforço continuado da Universidade Lusófona de Humanidades e Tecnologias na 

contenção dos gastos, consubstanciado na implementação de uma política de redução de gastos 

conjugado com a evolução da atividade e que se traduz no aumento dos rendimentos e num melhor